2

ПРОЕКТ
[image: ОК_Цвет_герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от        мая 2024 года                №

О внесении на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проекта областного закона  «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»

На основании статьи 26 Устава Смоленской области Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Смоленской областной Думы в качестве законодательной инициативы проект областного закона  «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа».
2. Направить на заключение Губернатору Смоленской области проект областного закона  «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа».
3. После получения заключения Губернатора Смоленской области направить данное заключение, настоящее решение, иные документы и материалы, предусмотренные статьей 33 Регламента Смоленской областной Думы,
в Смоленскую областную Думу.
4. Определить официальным представителем Смоленской районной Думы
в Смоленской областной Думе при последующем рассмотрении указанного проекта областного закона Главу муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Павлюченкову Ольгу Николаевну.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда Смоленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                О.Н. Павлюченкова

Исполняющий полномочия
председателя Смоленской районной Думы                                        А.В. Маслов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg